DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271  55Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 513/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: TEN QOBM MARCOS MATHEUS DE SOUSA MO-
REIRA , MF: 5932587, CB BM MARCELO VIEIRA DO NASCIMENTO, MF:
57218505 e CB BM MATHEUS FIGUEIREDO DA SILVA , MF: 5932563, 05
(CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para
cada, perfazendo um valor total de R$ 3.548,79 (TRÊS MIL E QUINHENTOS
E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), para seguirem
viagem de Santarém - PA para Oriximiná - PA, no período de 23 de Junho
a 03 de Julho de 2022, a serviço do 4° GBM do CBMPA. Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 514/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO,
MF: 5428424, SGT BM ROBERTO CARLOS PAMPLONA DOS SANTOS , MF:
5602297 e SGT BM GEZIEL REIS DA SILVA , MF: 57173932, 05 (CINCO)
diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, per-
fazendo um valor total de R$ 3.560,76 (TRÊS MIL E QUINHENTOS E SES-
SENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de
Salvaterra - PA para Cachoeira do Arari - PA, no período de 19 a 23 de
Agosto de 2022, a serviço do 18° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 515/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM EMERSON NOVAES CARVALHO, MF:
54185166 e CB BM EDINEUZA FARIAS PEREIRA, MF: 57190078, 01 (UMA)
diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48
(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS),
para seguirem viagem de Abaetetuba - PA para Belém - PA, no dia de 05 de
Agosto de 2022, a serviço do 15° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 516/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM CARLOS EMANUEL AVIZ DE QUADROS,
MF: 57173899 e SD BM BRENO WILLIAN PADILHA BRITO, MF: 5932298,
01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de
R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança - PA para Centro de Naza-
ré Augusto Corrêa - PA, no dia de 12 de Agosto de 2022, a serviço do 24°
GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 517/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAU-
RIDO, MF: 5210135 e CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, MF:
57217816, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01(UMA) diária de pousa-
da para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (QUINHENTOS E
DEZOITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de
Tucurui - PA para Ananindeua - PA, no período de 17 a 18 de Agosto de
2022, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação

PORTARIA Nº 518/DIÁRIA/DF DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM KENNED DO SOCORRO SILVA PINHEI-
RO, MF: 5827027; CB BM ADRIANO ALVES LIMA, MF: 57218033 e SD
BM BRENO WILLIAN PADILHA BRITO , MF: 5932298, 01 (UMA) diária de
alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 385,08 (TREZEN-
TOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem
de Bragança - PA para Ananindeua - PA, no dia de 24 de Agosto de 2022,
a serviço do 24° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Protocolo: 899552

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
.

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE PRAÇAS CFP/CBMPA/2022

EDITAL Nº 31 - CBMPA, DE 25 DE JANEIRO DE 2023
CONVOCAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DOCUMENTAL

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas no art. 3º do Edital nº
30 do CBMPA, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará nº 35.238, de
29 de dezembro de 2022, seus anexos e demais disposições legais aplicá-
veis, TORNAM PÚBLICO a CONVOCAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DOCUMEN-
TAL para o CONCURSO PÚBLICO aberto pelo edital Nº 01/2022, item 17.1,
conforme as seguintes disposições:
Art. 1º. Ficam convocados os candidatos habilitados ao Curso de Formação
de Praças para homologação documental presencial, no período de 30 de
janeiro a 03 de fevereiro de 2023, conforme anexos.
Art. 2º. Os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos exi-
gidos no sub-ítem 17.2 do Edital nº 01 – CBMPA/SEPLAD, de 02 de março
de 2022, com pasta com aba elástico, em papelão na cor vermelha.
Art. 3º. Os candidatos classificados nos polos: Castanhal, Abaetetuba, Ma-
rabá e Santarém, Anexos II, III, IV e V, mas que residam na região me-
tropolitana poderão efetuar a homologação documental no Polo do Anexo
I (Belém).
Belém-PA, 25 de janeiro de 2023.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

ANEXO I
LOCAL: Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará
ENDEREÇO: Av. Júlio Cesar, 3000. Bairro: Val-de-cans – Belém
HORARIO: 09h. às 13h.

ORD CANDIDATOS SEXO CLASSIFICAÇÃO POLO DE ENSINO (FORMA-
ÇÃO CFPBM)

  Samuel De Castro Silva M 1 Polo de Ensino Belém

  Keven Bryan Rodrigues Do
Nascimento M 3 Polo de Ensino Belém

  Lucas Pereira Andrade M 6 Polo de Ensino Belém
  Ianka Cristine Benicio Amador F 8 Polo de Ensino Belém
  Alexsandro Baia Corrêa M 9 Polo de Ensino Belém
  Tássio Lopes Da Gama M 10 Polo de Ensino Belém
  Saulo Henrique Da Silva Farias M 11 Polo de Ensino Belém
  Felipe Andrade Fernandes M 13 Polo de Ensino Belém
  Christian Ranieri Rocha Moraes M 14 Polo de Ensino Belém
  Aryadne Nunes Sousa F 15 Polo de Ensino Belém
  Mauro Gomes De Souza M 16 Polo de Ensino Belém
  Marcos Alves Da Silva M 17 Polo de Ensino Belém
  Ana Paula Santos Da Rocha F 18 Polo de Ensino Belém
  Talmo Cunha De Sousa M 22 Polo de Ensino Belém

  Carlos Henrique Da Costa
Heidtmann M 24 Polo de Ensino Belém

  Weder Martins De Arruda Junior M 25 Polo de Ensino Belém
  Mauro Cristhian Bras De Lima M 26 Polo de Ensino Belém
  João Henrique Vieira Dos Santos M 27 Polo de Ensino Belém

  Alessandro Jorge Da Luz
Nascimento M 28 Polo de Ensino Belém

  Niccolas Moraes Portacio M 30 Polo de Ensino Belém
  Robson Dias Pantoja M 32 Polo de Ensino Belém
  Fredson Rodrigues Gomes Junior M 34 Polo de Ensino Belém
  Paulo Kalebe Pontes Ramos M 35 Polo de Ensino Belém
  Jayme Moreira Ribeiro Filho M 36 Polo de Ensino Belém
  Lucas Hara Melo Costa M 37 Polo de Ensino Belém
  Luciano Soares Santos Junior M 42 Polo de Ensino Belém
  Dilton Correa Rodrigues M 44 Polo de Ensino Belém
  Iago Andrey Pinto Carneiro M 45 Polo de Ensino Belém
  Yrvana Pereira Dos Santos Brito F 46 Polo de Ensino Belém

  Carlos Alberto Abdon Dos
Santos Neto M 48 Polo de Ensino Belém

  Danilo Charles Fontel E Silva M 49 Polo de Ensino Belém
  Enzo Vitor Feio Rodrigues M 50 Polo de Ensino Belém

  Carlos Ivan Pinheiro Dos Santos
Junior M 54 Polo de Ensino Belém

  Matheus Prado Sousa M 55 Polo de Ensino Belém
  Elias Da Silva Soares M 57 Polo de Ensino Belém
  Vinicius Costa Da Silva M 58 Polo de Ensino Belém

  Walter Nelci Dos Santos Moraes
Junior M 59 Polo de Ensino Belém

  Arthur Pereira Fernandes M 62 Polo de Ensino Belém
  Jackson Quintal De Oliveira M 64 Polo de Ensino Belém
  Erick Rennan Teixeira Peres M 65 Polo de Ensino Belém

  Arthur Henrique Amorim Pereira
Pereira M 66 Polo de Ensino Belém

  Jhonata Maico Paes Bezerra M 67 Polo de Ensino Belém
  Gabriel Mateus Xavier Barbosa M 68 Polo de Ensino Belém
  Yago Henrique Nunes Batista M 70 Polo de Ensino Belém
  Ludmila Coque Silva F 71 Polo de Ensino Belém
  Jackline Rodrigues Ferreira F 73 Polo de Ensino Belém
  Geovani Da Silva Moraes M 74 Polo de Ensino Belém

  Carlos Augusto Rosas Rego
Barros Tabosa M 75 Polo de Ensino Belém

  Klelvy Modesto Pinheiro M 76 Polo de Ensino Belém
  Jose Marcelino De Oliveira Junior M 77 Polo de Ensino Belém
  Pedro Henrique Ribeiro Marinho M 78 Polo de Ensino Belém
  Pedro Arthur Vitor Do Vale M 80 Polo de Ensino Belém
  Abel Bonfim Dos Santos Junior M 81 Polo de Ensino Belém
  Jean Lucas Silva Da Silva M 82 Polo de Ensino Belém
  Edyvany Karoline Cabral Silva F 83 Polo de Ensino Belém

  Antônio Sidnei Martins Nunes
Júnior M 85 Polo de Ensino Belém

  Matheus Pamplona De Matos M 86 Polo de Ensino Belém
  Ivan Da Silva Xavier M 87 Polo de Ensino Belém

  Tales Vinicius Travassos Lopes
Viana M 88 Polo de Ensino Belém

  Luciano Da Cruz Cavalcante M 89 Polo de Ensino Belém
  Caio Matheus Silva Vale M 90 Polo de Ensino Belém
  Bruno Fernando Duarte Lima M 91 Polo de Ensino Belém
  Fernanda Kelly De Jesus Gomes F 92 Polo de Ensino Belém
  Isaias Sousa Carvalho M 93 Polo de Ensino Belém
  Dennyson Alencar Da Silva M 101 Polo de Ensino Belém